
ZARZĄDZENIE NR 152/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia możliwych ograniczeń zużycia energii elektrycznej oraz zabezpieczenia 
działania jednostek organizacyjnych Gminy w przypadku awarii lub dłuższych przerw w dostawie prądu 

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.            
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz  art. 19 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2007 r.                           
o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 261), w związku z sytuacją gospodarczą, wzrostem cen 
energii i możliwymi zakłóceniami w dostawach prądu zarządzam, co następuje: 

§ 1. Prezesów Spółek, dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta Wałbrzycha zobowiązuję do: 

1. dokonania analizy i wprowadzenia możliwych ograniczeń w zakresie funkcjonowania podległych Spółek 
oraz jednostek organizacyjnych Miasta Wałbrzycha, które pozwolą na uzyskanie oszczędności zużycia energii 
przy jednoczesnym zabezpieczeniu realizacji statutowych zadań; 

2. wdrażania nowoczesnych technologii energooszczędnych i proekologicznych rozwiązań szczególnie 
w zakresie ogrzewania i zasilania energią elektryczną w trakcie planowania i realizacji inwestycji, modernizacji 
oraz remontów; 

3. wprowadzenia koniecznych rozwiązań w celu zabezpieczenia funkcjonowania i utrzymania niezbędnej 
działalności w czasie wystąpienia awarii bądź dłuższych przerw w dostawach energii. 

§ 2. W zakresie organizacji i realizacji zadań zobowiązuję kierowników biur Urzędu Miejskiego                   
w Wałbrzychu do: 

1. analizy i optymalizacji zużycia energii w obiektach, w których dyslokowane są komórki organizacyjne 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu oraz określenia konieczności zabezpieczenia funkcjonowania awaryjnego 
zasilania w celu utrzymania możliwości pracy przy awariach bądź dłuższych przerwach w dostawach energii; 

2. uwzględnienia, w ramach planowanych zakupów urządzeń i wyposażenia, kryterium energooszczędności 
i możliwości zastosowania nowoczesnych ekologicznych rozwiązań; 

3. wprowadzenia do dokumentacji planowanych remontów i inwestycji obowiązku analizy bilansu 
energetycznego oraz wybierania nowoczesnych proekologicznych rozwiązań. 

§ 3. Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego                                
w Wałbrzychu: 

1. upoważniam do przygotowania, wspólnie z kierownikami: Biura Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu, Biura Informatyki Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biura Inwestycji Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu i Centrum Sterowania Ruchem i Monitoringu Wizyjnego Straży Miejskiej w Wałbrzychu, 
propozycji rozwiązań zabezpieczenia ciągłości pracy Urzędu Miejskiego               w Wałbrzychu, w trakcie 
awarii lub długotrwałych przerw w dostawie energii elektrycznej; 

2. obliguje do przedstawienia uzgodnionej propozycji rozwiązań w przedmiotowej sprawie                         
w terminie do 31 marca br. 

§ 4. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 106F7307-039A-4C8A-A4BF-91C52D647F27. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


